
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Leini'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 

1 

 

              COMUNE DI LEINI 

                                       CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO                                              

 

 

 

 

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE 

 

 

 

DECRETO  N. 3 DEL 20/03/2023  

 

 

 

OGGETTO: 

NOMINA DEI COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI 

LEINI - TRIENNIO 2023-2026           

 

 

 

IL SINDACO 
 

 
Premesso che: 
 
- la nomina dei componenti esterni del Nucleo di Valutazione nominati con decreto sindacale n. 5 
del 20/03/2020, scadrà il 31/03/2023; 
- il funzionamento e la nomina del Nucleo di Valutazione sono disciplinati dal vigente 
Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G.C. 112 del 30.05.2018, in 
coerenza al Decreto Legislativo 17.10.2009 n. 150; 
 
Visto l’art. 22 del suddetto regolamento che attribuisce al Sindaco la competenza di nominare i 
membri con proprio provvedimento e che la carica di Presidente è attribuita al Segretario 
Generale; 
 
Dato atto che la procedura di ricerca dei candidati in possesso delle competenze e requisiti 
richiesti dall’art. 22 del Citato Regolamento è stata avviata con determinazione del Responsabile 
del Servizio Personale n. 109 del 14.02.2023, mediante avviso pubblico; 
 
Visto il verbale prot. n.  5593 dell’08.03.2023, a firma del Responsabile del Servizio Personale, 
che ha svolto l’istruttoria delle domande pervenute, accertando il possesso dei requisiti oggettivi; 
 
Viste le nove candidature proposte, pervenute entro la scadenza fissata nell’avviso, 6 Marzo 
2023, e acquisiti agli atti i curriculum presentati; 
 
Esaminato ciascun curriculum per verificare il rispetto dei requisiti e l’esperienza professionale in 
relazione alle competenze richieste e alle cause ostative alla nomina, indicate nell’avviso; 
 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Leini'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 

2 

 
Ritenuto, sulla base di ciascun curriculum presentato, che la dott.ssa Anna Terzuolo e Il dott. 
Gianpaolo Ario risultino in possesso dei requisiti richiesti per ciascuna area di competenza, e 
tenuto conto dell’esperienza maturata in materia di programmazione, controllo, misurazione e 
valutazione della performance individuale, nonché della conoscenza degli apparati organizzativi 
della pubblica amministrazione; 
 
Ritenuto inoltre che l’esperienza e la conoscenza del comune di Leini maturata negli anni 
precedenti, nei quali i due professionisti hanno ricoperto la carica di componenti del nucleo di 
valutazione, costituisca importante requisito che permette di garantire continuità all’azione del 
nucleo di valutazione, anche in termini di consolidamento del sistema della performance, attuato 
con esiti positivi nell’ente, anche grazie al loro apporto e supporto; 
 
Visto l’art. 22 del vigente regolamento degli uffici e dei servizi, che al comma 10 individua la 
durata del Nucleo di Valutazione in tre anni, rinnovabile una sola volta per un periodo non 
superiore a tre anni; 
 
Ritenuto per quanto premesso e considerato di nominare la dott.ssa Anna Terzuolo e il dott. 
Gianpaolo Ario membri esterni del collegio, dando atto che il Nucleo di valutazione risulta così 
costituito: 
 
Dott.ssa Diana VERNEAU  Presidente (Segretario Generale del Comune di Leini) 
 
Dott.ssa Anna TERZUOLO  Componente esterno 
 
Dott. Gianpaolo ARIO   Componente esterno 
 
Visto l’art. 14 del Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009; 
 
Visto l’art. 53 commi 8-13, del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 50 comma 10, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
 
 

D E C R E T A 
 

 
1. Di nominare quali componenti del Nucleo di Valutazione del Comune di Leini:  

 
Diana VERNEAU  Presidente (Segretario generale) 
Anna TERZUOLO  Membro (Componente esterno) 
Gianpaolo ARIO  Membro (Componente esterno) 
 

di dare atto che la durata della nomina dei componenti esterni è di anni tre a decorrere dal 01 
Aprile 2023 e sino al 31/03/2026, rinnovabili. 
 
2. Di dare atto che l’incarico di componente del Nucleo di Valutazione comporta l’espletamento 

delle funzioni ed attività di cui all’art. 22 del sopra citato Regolamento; 
 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Leini'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 

3 

3. Di riconoscere ai componenti esterni dott.ssa Anna Terzuolo e Dott. Gianpaolo Ario, il 
compenso annuo complessivo per l’incarico, comprensivo di ogni prestazione e rimborso 
spese di € 6.000,00 (oneri fiscali inclusi), per il funzionamento del Nucleo di Valutazione; 

 
4. Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Personale, l’assunzione del relativo impegno di 

spesa da corrispondere ai componenti esterni del Nucleo di Valutazione. 
 

 

 

 

      

 

 

 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

Renato Pittalis 


